
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

от 9 декабря 2024 г. N 86-э 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ 
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ НА 2025 ГОД 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании 
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", на основании Положения о 
министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного Постановлением 
Правительства Красноярского края от 03.07.2018 N 380-п, Распоряжения Губернатора 
Красноярского края от 18.10.2023 N 646-рг, решения правления министерства тарифной политики 
Красноярского края от 09.12.2024 приказываю: 

1. Установить цены (тарифы) для населения и приравненных к нему категорий потребителей 
по Красноярскому краю на 2025 год согласно приложению. 

2. Цены (тарифы), установленные в пункте 1 настоящего Приказа, действуют с 1 января 2025 
года по 31 декабря 2025 года. 

3. Опубликовать Приказ в краевой государственной газете "Наш Красноярский край" и на 
"Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" 
(www.zakon.krskstate.ru). 

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования. 
 

Министр 
тарифной политики 
Красноярского края 

А.А.АНАНЬЕВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Приказу 

министерства тарифной политики 
Красноярского края 

от 9 декабря 2024 г. N 86-э 
 

Таблица 1 
 
  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483148
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491690
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=343155&dst=100020
www.zakon.krskstate.ru


ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) 
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ 

КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПОСЕЛКА СВЕТЛОГОРСК ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА, 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛКА СНЕЖНОГОРСК ГОРОДА НОРИЛЬСКА, УКАЗАННЫХ 
В ПРИКАЗЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ КРАСНОЯРСКОГО 

КРАЯ ОТ 11.12.2014 N 99-О 
 

N Категории потребителей с разбивкой 
по ставкам и дифференциацией по 

зонам суток 

Цена (тариф), руб./кВт.ч (с учетом налога на 
добавленную стоимость) 

В пределах 
социальной нормы 

потребления 
электрической энергии 

(мощности) 

Сверх социальной 
нормы потребления 

электрической энергии 
(мощности) 

I 
полугодие 

II 
полугодие 

I 
полугодие 

II 
полугодие 

1 2 3 4 5 6 

1 Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением 
населения и потребителей, указанных в строках 2 - 8: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

1.1 Одноставочный тариф 3,53 4,06 5,69 6,54 

1.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

4,08 4,63 7,13 8,32 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 



1.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 4,65 5,85 8,83 10,42 

Полупиковая зона 3,53 4,06 5,69 6,54 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных 
стационарными электроплитами и электроотопительными установками, и 
приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

2.1 Одноставочный тариф 2,47 2,84 3,98 4,58 

2.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

2,86 3,24 4,99 5,82 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

2.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 3,26 4,10 6,18 7,29 

Полупиковая зона 2,47 2,84 3,98 4,58 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

3 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных 
стационарными электроплитами и не оборудованных электроотопительными 
электроустановками, и приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 



энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

3.1 Одноставочный тариф 2,47 2,84 3,98 4,58 

3.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

2,86 3,24 4,99 5,82 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

3.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 3,26 4,10 6,18 7,29 

Полупиковая зона 2,47 2,84 3,98 4,58 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

4 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных 
электроотопительными установками и не оборудованных стационарными 
электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 



специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

4.1 Одноставочный тариф 2,47 2,84 3,98 4,58 

4.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

2,86 3,24 4,99 5,82 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

4.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 3,26 4,10 6,18 7,29 

Полупиковая зона 2,47 2,84 3,98 4,58 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

5 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных 
стационарными электроплитами и электроотопительными установками, и 
приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

5.1 Одноставочный тариф 2,47 2,84 3,98 4,58 

5.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

2,86 3,24 4,99 5,82 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 



5.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 3,26 4,10 6,18 7,29 

Полупиковая зона 2,47 2,84 3,98 4,58 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

6 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных 
стационарными электроплитами и не оборудованных электроотопительными 
установками, и приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

6.1 Одноставочный тариф 2,47 2,84 3,98 4,58 

6.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

2,86 3,24 4,99 5,82 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

6.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 3,26 4,10 6,18 7,29 

Полупиковая зона 2,47 2,84 3,98 4,58 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

7 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных 
электроотопительными установками и не оборудованных стационарными 
электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 



энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

7.1 Одноставочный тариф 2,47 2,84 3,98 4,58 

7.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

2,86 3,24 4,99 5,82 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

7.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 3,26 4,10 6,18 7,29 

Полупиковая зона 2,47 2,84 3,98 4,58 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

8 Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему 
категории потребителей, за исключением населения и потребителей, указанных в 
строках 5 - 7: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 



специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

8.1 Одноставочный тариф 2,47 2,84 3,98 4,58 

8.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

2,86 3,24 4,99 5,82 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

8.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 3,26 4,10 6,18 7,29 

Полупиковая зона 2,47 2,84 3,98 4,58 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

9 Потребители, приравненные к населению: 

9.1 Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные 
ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного 
жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания 
населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных 
переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также 
жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для коммунально-бытового 
потребления населения в объемах фактического потребления электрической энергии 
населения и объемах электрической энергии, израсходованной на места общего 
пользования, за исключением: 
исполнителей коммунальных услуг (товариществ собственников жилья, жилищно-
строительных, жилищных или иных специализированных потребительских 
кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда 



9.1.1 Одноставочный тариф 3,53 4,06 5,69 6,54 

9.1.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

4,08 4,63 7,13 8,32 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

9.1.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 4,65 5,85 8,83 10,42 

Полупиковая зона 3,53 4,06 5,69 6,54 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

9.2 Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие 
товарищества 

9.2.1 Одноставочный тариф 2,47 2,84 3,98 4,58 

9.2.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

2,86 3,24 4,99 5,82 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

9.2.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 3,26 4,10 6,18 7,29 

Полупиковая зона 2,47 2,84 3,98 4,58 

Ночная зона 1,48 1,71 2,39 2,74 

9.3 Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 
потребления осужденными в помещениях для их содержания при условии наличия 
раздельного учета электрической энергии для указанных помещений 

9.3.1 Одноставочный тариф 3,53 4,06 5,69 6,54 

9.3.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

4,08 4,63 7,13 8,32 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

9.3.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 4,65 5,85 8,83 10,42 

Полупиковая зона 3,53 4,06 5,69 6,54 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 



9.4 Юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) 
в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых 
зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по 
показаниям общего прибора учета электрической энергии 

9.4.1 Одноставочный тариф 3,53 4,06 5,69 6,54 

9.4.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

4,08 4,63 7,13 8,32 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

9.4.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 4,65 5,85 8,83 10,42 

Полупиковая зона 3,53 4,06 5,69 6,54 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

9.5 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации, общественные 
организации инвалидов 

9.5.1 Одноставочный тариф 3,53 4,06 5,69 6,54 

9.5.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

4,08 4,63 7,13 8,32 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

9.5.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 4,65 5,85 8,83 10,42 

Полупиковая зона 3,53 4,06 5,69 6,54 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

9.6 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для 
использования в принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи). 
Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные 
кооперативы), приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 
потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления 
коммерческой деятельности 

9.6.1 Одноставочный тариф 3,53 4,06 5,69 6,54 

9.6.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

4,08 4,63 7,13 8,32 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 



9.6.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 4,65 5,85 8,83 10,42 

Полупиковая зона 3,53 4,06 5,69 6,54 

Ночная зона 2,12 2,44 3,41 3,92 

 
Таблица 2 

 
ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) 

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ 
КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ В ЦЕЛЯХ КОМПЕНСАЦИИ 

ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ, 
ВОЗНИКАЮЩИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОСТАВКИ НАСЕЛЕНИЮ ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ 

ЦЕНАМ (ТАРИФАМ) ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, ВЫРАБАТЫВАЕМОЙ 
ДИЗЕЛЬНЫМИ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯМИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

N 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Дифференциация по 
зонам суток 

Цена (тариф), 
руб./кВт.ч (с учетом 

налога на 
добавленную 

стоимость) 

I 
полугодие 

II 
полугодие 

1 2 3 4 5 

1 Общество с ограниченной 
ответственностью "Квант-2" 
(Ермаковский район, с. Ермаковское, 
ИНН 2413007354) <**> 

Одноставочный тариф 50,10 56,67 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

54,56 61,72 

Ночная зона 39,19 44,33 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 65,36 73,94 

Полупиковая зона 50,10 56,67 

Ночная зона 39,19 44,33 

2 Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Промбытжилсервис" (Абанский район, 
п. Абан, ИНН 2401002496) <*> 

Одноставочный тариф 53,76 59,70 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

61,82 68,65 



Ночная зона 22,63 25,13 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 69,90 77,62 

Полупиковая зона 53,76 59,70 

Ночная зона 22,63 25,13 

3 Муниципальное унитарное 
предприятие "Управление 
коммуникационным комплексом 
Северо-Енисейского района" (г.п. 
Северо-Енисейский, ИНН 2434001177) 

Одноставочный тариф 56,12 64,54 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

64,54 74,21 

Ночная зона 21,19 24,37 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 72,97 83,91 

Полупиковая зона 56,12 64,54 

Ночная зона 21,19 24,37 

4 Общество с ограниченной 
ответственностью "Таймыр Альянс 
Трейдинг" (Таймырский Долгано-
Ненецкий район, с. Хатанга, ИНН 
2469003908) 

Одноставочный тариф 89,15 92,77 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

102,52 106,69 

Ночная зона 52,17 54,29 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 115,90 120,61 

Полупиковая зона 89,15 92,77 

Ночная зона 52,17 54,29 

5 Общество с ограниченной 
ответственностью "Энергия" 
(Таймырский Долгано-Ненецкий район, 
с. Хатанга, ИНН 2411024040) 

Одноставочный тариф 58,80 67,61 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

67,65 77,78 

Ночная зона 34,86 40,08 



Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 76,47 87,92 

Полупиковая зона 58,80 67,61 

Ночная зона 34,86 40,08 

6 Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Таймырэнергоресурс" (Таймырский 
Долгано-Ненецкий район, пгт Диксон, 
ИНН 2469002679) 

Одноставочный тариф 59,08 83,16 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

66,60 93,73 

Ночная зона 40,67 57,25 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 84,90 119,49 

Полупиковая зона 59,08 83,16 

Ночная зона 40,67 57,25 

7 Муниципальное предприятие 
Эвенкийского муниципального района 
"Илимпийские электросети" 
(Эвенкийский район, п. Тура, ИНН 
8801011136) 

Одноставочный тариф 64,07 73,68 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

75,32 86,64 

Ночная зона 36,51 42,00 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 102,62 118,01 

Полупиковая зона 64,07 73,68 

Ночная зона 36,51 42,00 

8 Акционерное общество "Хантайское" (г. 
Дудинка, ИНН 8401010956) 

Одноставочный тариф 59,95 68,94 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

71,18 81,86 

Ночная зона 33,92 39,00 

Одноставочный тариф, дифференцированный 



по трем зонам суток 

Пиковая зона 77,31 88,90 

Полупиковая зона 59,95 68,94 

Ночная зона 33,92 39,00 

9 Муниципальное предприятие 
Эвенкийского муниципального района 
"Байкитэнерго" (с. Байкит, ИНН 
8802000955) 

Одноставочный тариф 61,43 61,43 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

35,36 35,36 

Ночная зона 70,63 70,63 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 35,36 35,36 

Полупиковая зона 61,43 61,43 

Ночная зона 79,86 79,86 

10 Общество с ограниченной 
ответственностью "Ванаварская 
энергетическая компания" 
(Эвенкийский район, с. Ванавара, ИНН 
7701972840) 

Одноставочный тариф 49,88 49,88 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

57,35 57,35 

Ночная зона 27,11 27,11 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 64,83 64,83 

Полупиковая зона 49,88 49,88 

Ночная зона 27,11 27,11 

11 Общество с ограниченной 
ответственностью "Енисейская 
электроснабжающая компания" 
(Енисейский район, с. Верхнепашино, 
ИНН 2447014085) 

Одноставочный тариф 59,15 80,94 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

28,85 39,48 

Ночная зона 71,53 97,88 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 



Пиковая зона 28,85 39,48 

Полупиковая зона 59,15 80,94 

Ночная зона 74,30 101,67 

12 Индивидуальный предприниматель 
Димитриадис Николай Николаевич 
(Тасеевский район, ИНН 243601720761) 
<*> 

Одноставочный тариф 50,65 61,69 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

58,26 70,96 

Ночная зона 17,53 21,36 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 65,85 80,21 

Полупиковая зона 50,65 61,69 

Ночная зона 17,53 21,36 

13 Общество с ограниченной 
ответственностью "АКТОР" 
(Мотыгинский район, пгт Мотыгино, 
ИНН 2426004907) <*> 

Одноставочный тариф 50,84 58,47 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

71,36 82,07 

Ночная зона 20,05 23,06 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 71,36 82,07 

Полупиковая зона 50,84 58,47 

Ночная зона 20,05 23,06 

14 Общество с ограниченной 
ответственностью "Безымянское" 
(Енисейский район, д. Безымянка, ИНН 
2447009293) <*> 

Одноставочный тариф 48,19 55,42 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

55,41 63,72 

Ночная зона 35,35 40,65 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 62,64 72,04 



Полупиковая зона 48,19 55,42 

Ночная зона 35,35 40,65 

15 Общество с ограниченной 
ответственностью "Поселенческие сети 
электроснабжения" (г. Кодинск, ИНН 
2420008119) <*> 

Одноставочный тариф 77,70 89,36 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

89,36 102,77 

Ночная зона 46,61 53,60 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 93,25 107,24 

Полупиковая зона 77,70 89,36 

Ночная зона 46,61 53,60 

16 Общество с ограниченной 
ответственностью "Потапово" (г. 
Дудинка, ИНН 8401009157) 

Одноставочный тариф 81,99 94,30 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

94,30 108,44 

Ночная зона 42,87 49,31 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 106,61 122,60 

Полупиковая зона 81,99 94,30 

Ночная зона 42,87 49,31 

17 Общество с ограниченной 
ответственностью "Тасей" (Богучанский 
район, с. Богучаны, ИНН 2407015170) 

Одноставочный тариф 104,68 131,69 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

126,80 159,53 

Ночная зона 50,62 63,67 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 180,37 226,92 

Полупиковая зона 104,68 131,69 



Ночная зона 50,62 63,67 

18 Общество с ограниченной 
ответственностью "Татарка" 
(Мотыгинский район, пгт Мотыгино, 
ИНН 2426005160) <*> 

Одноставочный тариф 41,73 47,99 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

47,98 55,18 

Ночная зона 20,84 23,97 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 54,24 62,38 

Полупиковая зона 41,73 47,99 

Ночная зона 20,84 23,97 

19 Общество с ограниченной 
ответственностью "ЭНЕРГЕТИКА" 
(Мотыгинский район, п. Первомайск, 
ИНН 2426005178) <*> 

Одноставочный тариф 54,29 59,86 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

62,43 68,84 

Ночная зона 28,54 31,47 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 70,57 77,82 

Полупиковая зона 54,29 59,86 

Ночная зона 28,54 31,47 

20 Общество с ограниченной 
ответственностью "Туруханская 
энергетическая компания" 
(Туруханский район, с. Туруханск, ИНН 
2437005236) 

Одноставочный тариф 51,01 58,64 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая 
и полупиковая) 

58,67 67,45 

Ночная зона 31,30 35,98 

Одноставочный тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая зона 66,34 76,26 

Полупиковая зона 51,01 58,64 

Ночная зона 31,30 35,98 



 
-------------------------------- 

<*> Тарифы установлены с учетом применения организацией упрощенной системы 
налогообложения. 

<**> Тарифы установлены с учетом применения организацией упрощенной системы 
налогообложения. В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации" организация с 1 января 2025 года 
применяет ставку налога на добавленную стоимость в размере 5%. 
 

Примечания: 

1. Компенсация энергоснабжающим организациям выпадающих доходов, возникающих в 
результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, 
вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Красноярского края, 
осуществляется в соответствии с Законом Красноярского края от 20.12.2012 N 3-961 "О 
компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением 
государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую 
дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения". 

2. В целях реализации пункта 1 настоящих примечаний, под расчеты с населением 
подпадают расчеты с потребителями, перечисленными в пунктах 1 - 8 Таблицы 1. 
 

Таблица 3 
 

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) 
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ 

КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПОСЕЛКА СВЕТЛОГОРСК ТУРУХАНСКОГО 
РАЙОНА, ГОРОДСКОГО ПОСЕЛКА СНЕЖНОГОРСК ГОРОДА НОРИЛЬСКА, 
УКАЗАННЫХ В ПРИКАЗЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 11.12.2014 N 99-О 
 

N Категории потребителей с разбивкой 
по ставкам и дифференциацией по 

зонам суток 

Цена (тариф), руб./кВт.ч (с учетом налога на 
добавленную стоимость) 

В пределах 
социальной нормы 

потребления 
электрической энергии 

(мощности) 

Сверх социальной 
нормы потребления 

электрической энергии 
(мощности) 

I 
полугодие 

II 
полугодие 

I 
полугодие 

II 
полугодие 

1 2 3 4 5 6 

1 Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением 
населения и потребителей, указанных в строках 2 - 8: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491816
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88920


энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

1.1 Одноставочный тариф - - - - 

1.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

- - - - 

Ночная зона - - - - 

1.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона - - - - 

Полупиковая зона - - - - 

Ночная зона - - - - 

2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных 
стационарными электроплитами и электроотопительными установками, и 
приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 



специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

2.1 Одноставочный тариф 1,36 1,56 3,98 4,58 

2.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

1,76 2,02 4,99 5,82 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

2.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 1,71 1,96 6,18 7,29 

Полупиковая зона 1,36 1,56 3,98 4,58 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

3 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных 
стационарными электроплитами и не оборудованных электроотопительными 
электроустановками, и приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

3.1 Одноставочный тариф 1,36 1,56 3,98 4,58 

3.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

1,76 2,02 4,99 5,82 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 



3.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 1,71 1,96 6,18 7,29 

Полупиковая зона 1,36 1,56 3,98 4,58 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

4 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных 
электроотопительными установками и не оборудованных стационарными 
электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

4.1 Одноставочный тариф 1,36 1,56 3,98 4,58 

4.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

1,76 2,02 4,99 5,82 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

4.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 1,71 1,96 6,18 7,29 

Полупиковая зона 1,36 1,56 3,98 4,58 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

5 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных 
стационарными электроплитами и электроотопительными установками, и 
приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 



энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

5.1 Одноставочный тариф 1,36 1,56 3,98 4,58 

5.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

1,76 2,02 4,99 5,82 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

5.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 1,71 1,96 6,18 7,29 

Полупиковая зона 1,36 1,56 3,98 4,58 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

6 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных 
стационарными электроплитами и не оборудованных электроотопительными 
установками, и приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 



специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

6.1 Одноставочный тариф 1,36 1,56 3,98 4,58 

6.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

1,76 2,02 4,99 5,82 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

6.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 1,71 1,96 6,18 7,29 

Полупиковая зона 1,36 1,56 3,98 4,58 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

7 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных 
электроотопительными установками и не оборудованных стационарными 
электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

7.1 Одноставочный тариф 1,36 1,56 3,98 4,58 

7.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

1,76 2,02 4,99 5,82 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 



7.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 1,71 1,96 6,18 7,29 

Полупиковая зона 1,36 1,56 3,98 4,58 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

8 Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему 
категории потребителей, за исключением населения и потребителей, указанных в 
строках 5 - 7: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи 
населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей 
строке 

8.1 Одноставочный тариф 1,36 1,56 3,98 4,58 

8.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

1,76 2,02 4,99 5,82 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

8.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 1,71 1,96 6,18 7,29 

Полупиковая зона 1,36 1,56 3,98 4,58 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

9 Потребители, приравненные к населению: 

9.1 Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные 
ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного 



жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания 
населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных 
переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые 
помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) для коммунально-бытового потребления 
населения в объемах фактического потребления электрической энергии населения и 
объемах электрической энергии, израсходованной на места общего пользования, за 
исключением: 
исполнителей коммунальных услуг (товариществ собственников жилья, жилищно-
строительных, жилищных или иных специализированных потребительских 
кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных 
домов; 
наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые 
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в 
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах 
системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для 
социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и 
содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда 

9.1.1 Одноставочный тариф - - - - 

9.1.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

- - - - 

Ночная зона - - - - 

9.1.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона - - - - 

Полупиковая зона - - - - 

Ночная зона - - - - 

9.2 Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие 
товарищества 

9.2.1 Одноставочный тариф 1,36 1,56 3,98 4,58 

9.2.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

1,76 2,02 4,99 5,82 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 



9.2.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона 1,71 1,96 6,18 7,29 

Полупиковая зона 1,36 1,56 3,98 4,58 

Ночная зона 0,38 0,44 2,39 2,74 

9.3 Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 
потребления осужденными в помещениях для их содержания при условии наличия 
раздельного учета электрической энергии для указанных помещений 

9.3.1 Одноставочный тариф - - - - 

9.3.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

- - - - 

Ночная зона - - - - 

9.3.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона - - - - 

Полупиковая зона - - - - 

Ночная зона - - - - 

9.4 Юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) 
в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых 
зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по 
показаниям общего прибора учета электрической энергии 

9.4.1 Одноставочный тариф - - - - 

9.4.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

- - - - 

Ночная зона - - - - 

9.4.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона - - - - 

Полупиковая зона - - - - 

Ночная зона - - - - 

9.5 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации, общественные 
организации инвалидов 

9.5.1 Одноставочный тариф - - - - 

9.5.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 



Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

- - - - 

Ночная зона - - - - 

9.5.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона - - - - 

Полупиковая зона - - - - 

Ночная зона - - - - 

9.6 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для 
использования в принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи). 
Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные 
кооперативы), приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 
потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления 
коммерческой деятельности. 

9.6.1 Одноставочный тариф - - - - 

9.6.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 

Дневная зона (пиковая и 
полупиковая) 

- - - - 

Ночная зона - - - - 

9.6.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток 

Пиковая зона - - - - 

Полупиковая зона - - - - 

Ночная зона - - - - 

 
Таблица 4 

 
ПОНИЖАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ К ТАРИФАМ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ 

ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) 
 

N Категории потребителей Примененный 
понижающий 

коэффициент при 
установлении цен 

(тарифов) на 
электрическую 

энергию (мощность) 

I 
полугодие 

II 
полугодие 

1 2 3 4 

1 Население, проживающее в городских населенных пунктах в 0,7 0,7 



домах, оборудованных стационарными электроплитами и 
электроотопительными установками, и приравненные к нему 
категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников 
жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо 
управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям жилых помещений и 
содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые 
помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного 
фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных 
беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты 
отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления 
электрической энергии населением и содержания мест общего 
пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, 
энергоснабжающие организации, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей 
продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей, указанным в настоящей строке 

2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в 
домах, оборудованных стационарными электроплитами и не 
оборудованных электроотопительными установками, и 
приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников 
жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо 
управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям жилых помещений и 
содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые 
помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного 
фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных 
беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты 
отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 

0,7 0,7 



пользователям таких жилых помещений в объемах потребления 
электрической энергии населением и содержания мест общего 
пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, 
энергоснабжающие организации, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей 
продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей, указанным в настоящей строке 

3 Население, проживающее в городских населенных пунктах в 
домах, оборудованных электроотопительными установками и 
не оборудованных стационарными электроплитами, и 
приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников 
жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо 
управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям жилых помещений и 
содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые 
помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного 
фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных 
беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты 
отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления 
электрической энергии населением и содержания мест общего 
пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, 
энергоснабжающие организации, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей 
продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей, указанным в настоящей строке 

0,7 0,7 

4 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в 
домах, оборудованных стационарными электроплитами и 
электроотопительными установками, и приравненные к нему 
категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников 
жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо 
управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям жилых помещений и 
содержания общего имущества многоквартирных домов; 

0,7 0,7 



наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые 
помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного 
фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных 
беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты 
отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления 
электрической энергии населением и содержания мест общего 
пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, 
энергоснабжающие организации, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей 
продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей, указанным в настоящей строке 

5 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в 
домах, оборудованных стационарными электроплитами и не 
оборудованных электроотопительными установками, и 
приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников 
жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо 
управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям жилых помещений и 
содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые 
помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного 
фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных 
беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты 
отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления 
электрической энергии населением и содержания мест общего 
пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, 
энергоснабжающие организации, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей 
продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей, указанным в настоящей строке 

0,7 0,7 



6 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в 
домах, оборудованных электроотопительными установками и 
не оборудованных стационарными электроплитами, и 
приравненные к нему категории потребителей: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников 
жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо 
управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям жилых помещений и 
содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые 
помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного 
фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных 
беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты 
отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления 
электрической энергии населением и содержания мест общего 
пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, 
энергоснабжающие организации, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей 
продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей, указанным в настоящей строке 

0,7 0,7 

7 Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и 
приравненные к нему категории потребителей, за исключением 
населения и потребителей, указанных в строках 4 - 6: 
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников 
жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо 
управляющие организации), приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям жилых помещений и 
содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые 
помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного 
фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для 
временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных 
беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты 
отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую 
энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 

0,7 0,7 



пользователям таких жилых помещений в объемах потребления 
электрической энергии населением и содержания мест общего 
пользования в домах, в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилого фонда; 
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, 
энергоснабжающие организации, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей 
продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей, указанным в настоящей строке 

8 Потребители, приравненные к населению:   

8.1 Садоводческие некоммерческие товарищества и 
огороднические некоммерческие товарищества 

0,7 0,7 

8.2 Юридические лица, приобретающие электрическую энергию 
(мощность) в целях потребления осужденными в помещениях 
для их содержания при условии наличия раздельного учета 
электрической энергии для указанных помещений 

1 1 

8.3 Юридические и физические лица, приобретающие 
электрическую энергию (мощность) в целях потребления на 
коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых 
зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору 
энергоснабжения по показаниям общего прибора учета 
электрической энергии 

1 1 

8.4 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации 1 1 

 
 
 

 


